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Malownicze widoki, piaszczyste plaże i zachwycające bałtyckie wybrzeże. To
wszystko możemy zobaczyć wybierając się na wycieczkę rowerową z Dąbek do
Wicia. Po drodze obowiązkowo należy zatrzymać się w Darłowie, aby podziwiać
miejskie zabytki, a także w porcie morskim w Darłówku. 

Trasa Dąbki–Darłowo-Wicie to zaledwie 22 kilometry z międzynarodowej trasy rowerowej
Velo Baltica “Wokół Bałtyku” oznaczonej numerem R10. Przejazd wybrzeżem, ze
zwiedzaniem zabytków na trasie, zajmuje około 3-4 godziny. 

Odwiedzając nadmorskie Darłowo, nie sposób ominąć centrum miasta wraz z Zamkiem
Książąt Pomorskich. Dojedziemy tam ul. Mickiewicza, Sowińskiego, Wojska Polskiego i
Powstańców Warszawskich, po drodze mijając m.in. Ławkę z rzeźbą Leopolda Tyrmanda. 

Zamek w Darłowie to jeden z najpiękniejszych zabytków na Pomorzu Zachodnim. Jego
wielowiekową historię poznamy zaglądając do bogato wyposażonego muzeum. 

Warto zrobić przystanek także na placu Tadeusza Kościuszki, gdzie znajduje się rynek
wraz z okazałym ratuszem o bardzo ciekawej historii.

Po krótkim zwiedzaniu miasta czas wrócić nad morze, ale zanim tam dojedziemy,
polecamy przejechać koło darłowskiej fary, czyli największego kościoła w mieście.
Znajduje się w nim małe mauzoleum z trzema sarkofagami, w tym Eryka I. 

Do Darłówka dojedziemy ulicą Morską, a później nabrzeżem portowym. Po drodze
zobaczymy zacumowane przy nim kutry rybackie. 
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W Darłówku koniecznie trzeba poświęcić czas na zrobienie zdjęcia przy rozsuwanym
moście –  jedynym tego typu w Polsce, a także przy latarni morskiej, której nietypowa
wieża zbudowana jest na bazie kwadratu. 

Będąc w Darłówku polecamy skorzystać z szerokiej oferty gastronomicznej.

Ulicą Słowiańską dojedziemy do tzw. Patelni i dalej, po betonowych płytach pojedziemy
prosto do Wicia. Droga rowerowa wiedzie wzdłuż brzegu morskiego, wśród drzew i wydm.
Co pewien czas zauważymy urocze zejścia na plaże, rzadziej odwiedzane przez turystów.
To odpowiednie miejsca dla osób, które szukają spokoju i wytchnienia.

Jak wygląda szlak Velo Baltica “Wokół Bałtyku” na odcinku od Dąbek do Wicia można
zobaczyć na tym filmie:


